

Nordisk Lagerejendom Danmark 2 ApS

c/o Grant Thornton, Stockholmsgade 45, 2100 København Ø

CVR-nr. 28 30 79 34

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. juni 2018.

Paal Hveem
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nordisk Lagerejendom Danmark 2 ApS c/o Grant Thornton Stockholmsgade 45 2100 København Ø
	CVR-nr.: 28 30 79 34
	Stiftet: 23. december 2004
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Paal Hveem Christer Tunold
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	Nordisk Lagereiendom i AS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje, udvikle og drive ejendommen Literbuen 4, 2740 Skovlunde samt at drive virksomhed forbundet hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.816 t.kr. mod 2.688 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.193 t.kr. mod 1.303 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	2.815.943	2.688.172
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.600.000	0
Driftsresultat	4.415.943	2.688.172
Andre finansielle indtægter	333.922	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-654.498	-1.017.779
Resultat før skat	4.095.367	1.670.393
2 Skat af årets resultat	-902.183	-367.596
Årets resultat	3.193.184	1.302.797
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	3.193.184	1.302.797
Disponeret i alt	3.193.184	1.302.797

Balance 31. december

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	<u>33.100.000</u>	<u>31.500.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>33.100.000</u>	<u>31.500.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>33.100.000</u>	<u>31.500.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Likvide beholdninger	<u>2.201.746</u>	<u>204.806</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.201.746</u>	<u>204.806</u>
	Aktiver i alt	<u>35.301.746</u>	<u>31.704.806</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	125.000	125.000
5	Overført resultat	16.251.768	13.058.584
	Egenkapital i alt	<u>16.376.768</u>	<u>13.183.584</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	4.364.452	3.685.115
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>4.364.452</u>	<u>3.685.115</u>
Gældsforpligtelser			
6	Gæld til tilknyttede virksomheder	13.291.238	13.251.927
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>13.291.238</u>	<u>13.251.927</u>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	46.442	75.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.000.000	1.509.180
	Selskabsskat	222.846	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.269.288</u>	<u>1.584.180</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>14.560.526</u>	<u>14.836.107</u>
	Passiver i alt	<u>35.301.746</u>	<u>31.704.806</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	648.481	786.272
Andre finansielle omkostninger	<u>6.017</u>	<u>231.507</u>
	<u>654.498</u>	<u>1.017.779</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	222.846	0
Årets regulering af udskudt skat	<u>679.337</u>	<u>367.596</u>
	<u>902.183</u>	<u>367.596</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2017	<u>26.268.810</u>	<u>26.268.810</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>26.268.810</u>	<u>26.268.810</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2017	5.231.190	5.231.190
Årets regulering til dagsværdi	<u>1.600.000</u>	<u>0</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2017	<u>6.831.190</u>	<u>5.231.190</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>33.100.000</u>	<u>31.500.000</u>

Ovenstående værdiansættelse er foretaget ud fra en afkastbaseret værdiansættelsesmodel jf. anvendt regnskabspraksis.

Værdiansættelsen medfører et afkastkrav på ca. 8,5% målt på nettoafkast efter administrationsomkostninger. Et ændret afkastkrav på +0,5/-0,5 medfører en negativ/positiv værdiregulering på ca. -1,8/+2,1 mio. kr.

I det nuværende ejendomsmarked knytter der sig usikkerhed til investorers afkastkrav og dermed ejendommens værdi.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	125.000	125.000
	125.000	125.000
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	13.058.584	11.755.787
Årets overførte overskud eller underskud	3.193.184	1.302.797
	16.251.768	13.058.584
6. Gæld til tilknyttede virksomheder		
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	14.291.238	14.761.107
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.000.000	-1.509.180
	13.291.238	13.251.927
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	6.236.158	7.215.207
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve og skadesløsbreve på i alt 28.445 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2017 udgør t.kr. 33.100.		
8. Eventualposter		
Sambeskatning		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Nordisk Lagerejendom Danmark 1 ApS, CVR-nr. 28 30 78 37 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		
Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.		
Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.		